―1―

2020202000009999年度第年度第年度第年度第3333回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2009年8月27日（木）10:00～10:50

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長、図書館長、地域研究センター長、木立教授、

落合准教授、吉原教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

    学部在学期間短縮学部在学期間短縮学部在学期間短縮学部在学期間短縮のののの許可条件許可条件許可条件許可条件についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学部長から、卒業に要する在学期間の短縮制度について、これまでその

手続、要件等に関し曖昧な点があったことを踏まえ、これを改善すること

について、資料に基づき説明があった。

○審議において、短縮要件にある小論文の提出後の取扱いや、3年次に4年

次の開講科目である卒業研究・卒業論文を履修する際の留意点等について

議論がなされた。

○審議の結果、一部の文言修正を行うことで承認され、次回学部教授会で

審議することとなった。

    公立大学法人青森公立大学中期計画公立大学法人青森公立大学中期計画公立大学法人青森公立大学中期計画公立大学法人青森公立大学中期計画（（（（教育研究教育研究教育研究教育研究にににに関関関関するするするする部分部分部分部分））））についてについてについてについて

（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、第2回臨時教育研究審議会での審議を踏まえて調整を行ってき

た中期計画案（教育研究に関する部分）について、資料に基づき説明があ

った。

○審議において、策定後の中期計画の変更の可能性の有無や、今後の年度

計画策定作業の見通し、さらには教育課程における国際芸術センター青森

の位置付け等について議論がなされた。

○審議の結果、一部の文言修正を行うことで承認され、次回理事会で審議

することとなった。

    財務委員会報告財務委員会報告財務委員会報告財務委員会報告についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○財務委員会委員・今教授から、7月21日に開催された第2回財務委員会の

概要について報告があった。

―2―

案件④

その他

 ・中期計画に記載すべき財務に関する計画について

    人事委員会報告人事委員会報告人事委員会報告人事委員会報告についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○人事委員会委員・吉原教授から、7月21日に開催された第4回人事委員会

の概要について報告があった。

 ・中期計画に記載すべき人事に関する計画について

 ・国際芸術センター青森学芸員の採用について

○特になし